



# SAMODZIELNOŚĆ

BRZEZIE - DĄBROWA - GRODKOWICE - GRUSZKI - KŁAJ - ŁĘŻKOWICE - ŁYSOKANIE - SZARÓW - TARGOWISKO



2

Trwa budowa sali gimnastycznej w Brzeziu

4

Linia użyteczności publicznej

8

XVIII Gminne Jasełka „Miłości Cud”

14

Powiatowy Dzień Babci i Dziadka

19

Nasi karatecy najlepsi w Polsce!



## INWESTYCJE

## Trwa budowa sali gimnastycznej w Brzeziu

Na jesień ubiegłego roku rozpoczęła się inwestycja pn. „Budowa sali gimnastycznej w miejscowości Brzezie” obejmująca budowę sali gimnastycznej z zapleczem socjalno-technicznym wraz z przewiązką, będącą łącznikiem komunikacyjnym z istniejącym budynkiem szkoły w Brzeziu. Aktualnie trwają intensywne prace, które postępują zgodnie z harmonogramem, tj. wykonano do tej pory roboty ziemne, fundamenty, ściany nośne murowane i wieńce, belki żelbetowe, strop, ścianki działowe oraz konstrukcję dachu sali. Projekt ma rzut prostokąta o wymiarach w osi

Rządowy Fundusz **Polski Ład**  
Program Inwestycji Strategicznych

15,00 x 25,00 m i wysokości 7,20 m w świetle posadzki i sufitu. Celem inwestycji jest wyrównanie szans edukacyjnych dzieci poprzez poprawę standardu i funkcjonalności bazy dydaktycznej. Budowa sali w Brzeziu skończy etap budów sal gimnastycznych w Gminie Kłaj. Gmina uzyskała promesę dofinansowania ww. inwestycji z programu Polski Ład – edycja szósta – PGR na kwotę 5.000.000,00 zł.

Agata Ratuszek



## Końcowo roczne remonty dróg w Kłaju

W ostatnim czasie w ramach programu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych wyremontowano 80-metrowy odcinek drogi w Kłaju – początek ulicy Grzybówki od strony ulicy Zabierzowskiej w pobliżu przejazdu kolejowego. Wykonano chodnik wraz z barierkami w celu zwiększenia bezpieczeństwa pieszych, a także kanał burzowy odprowadzający wody opadowe z drogi.

Agata Ratuszek

Rządowy Fundusz **Polski Ład**  
Program Inwestycji Strategicznych





# Projekt socjalny „Można inaczej 2024”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłaju w 2024 r. w ramach otrzymanej dotacji od Wojewody Małopolskiego na działania służące rozwojowi pomocy społecznej, w wyniku rozeznanych potrzeb, realizował projekt socjalny pt. „Można Inaczej”. Celem projektu było wzmocnienie kompetencji rodzicielskich, poprawa umiejętności komunikacji dzieci i młodzieży oraz aktywizacja i integracja rodzin z dziećmi – mieszkańców Gminy Kłaj.

Projekt realizowany był w dwóch odrębnych grupach: rodzice oraz młodzież. Każda z grup odbyła 9 spotkań, podczas których omawiano następujące tematy:

## Dorośli:

- › Trening rozpoznawania emocji i ich kontrolowania
- › Radzenie sobie ze złością
- › Asertywne stawianie granic
- › Sztuka komunikacji i negocjacji w rodzinie
- › Konflikty w relacjach z dziećmi i ich rozwiązywanie
- › Kłótnie pomiędzy rodzeństwem

## Młodzież:

- › Nazywanie i wyrażanie emocji oraz sposobów ich przeżywania
- › Wpływ emocji na zachowanie
- › Wzmacnianie poczucia własnej wartości i budowanie pozytywnej samooceny
- › Rozwijanie umiejętności współpracy i komunikacji
- › Wspieranie prawidłowych wzorców zachowań
- › Radzenie sobie ze złością
- › Techniki relaksacyjne i wyciszające



W warsztatach wzięło udział 10 dorosłych oraz 16 dzieci w wieku od 10 do 14 lat. Zajęcia odbywały się od września do listopada 2024 roku.

Podsumowaniem projektu było uczestnictwo w spotkaniu rodzinnym, które miało miejsce na Dolinie Raby w dniu 7 grudnia 2024 r. Blisko 50 osób – dorosłych, dzieci oraz ich rodzin – brało udział w grze terenowej. Wspólna zabawa pozwoliła sprawdzić zdobytą wiedzę i umiejętności, a także przyczyniła się do wzmocnienia więzi i relacji rodzinnych. Dodatkową atrakcją było pieczenie kielbasek przy ognisku oraz morsowanie dla odważnych. Na zakończenie przygody z morsowaniem, Śmiałkowie skorzystali z uroków znajdującej się na terenie Doliny sauny. Dzięki udziałowi w zajęciach uczestnicy mieli możliwość integracji, nawiązania nowych przyjaźni i miłego spędzenia wolnego czasu.

*Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Kłaju*



## INFORMACJE

## Zmiana rozkładu jazdy PKP

Od niedzieli 9 marca br. obowiązywać będzie zmieniony rozkład jazdy pociągów. Modyfikacja rozkładu jazdy dotyczy głównie minutowych przesunięć godzin odjazdów poszczególnych pociągów i obowiązywać będzie do 14 czerwca br.

Nowy rozkład jazdy dostępny jest na stronie internetowej: [www.klaj.pl](http://www.klaj.pl) w zakładce „dla turysty”.



## Linia użyteczności publicznej

Szanowni Państwo,

od 1 stycznia 2025 r. Spółka „Koleje Małopolskie” sp. z o.o. jest operatorem nocnej linii autobusu Małopolskich Linii Dowozowych A26 na trasie Kraków-Tarnów. Linia ta biegnie również przez Szarów, Kłaj i Targowisko. Organizatorem linii jest Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego.

Zachęcamy do zapoznania się z rozkładem jazdy autobusu dostępnym na stronie: [www.klaj.pl](http://www.klaj.pl) w zakładce Dla turysty – Komunikacja, a także na stronie [www.kolejemalopolskie.com.pl](http://www.kolejemalopolskie.com.pl)



## Z pamiętnika egzaltowanej fanki Jak to się stało?

Świat zawirował kiedy 19 stycznia 2025 r. na koncercie kolęd w Nowym Targu usłyszeliśmy Gminny Chór Gaudium. Tego nie da się opisać słowami. To trzeba usłyszeć. Nie wiem kiedy i jak to się stało, że występ naszego chóru za każdym razem tak zaskakuje. Wiele razy myślę sobie – jestem stronnicza. Przecież to nasze „dziecko” – Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Kłaj. Powołane do życia 12 lat temu – kształtowane i wspierane przez te lata. Jednak na tym nasza rola się skończyła. Teraz to „dziecię” staje się na naszych oczach „młodzieżą”. Z roku na rok dojrzewa i rozkwita.

Obecnie pod czujnym okiem Pani Dyrektora Gminnego Centrum Kultury w Kłaju Magdaleny Godzic-El Hossein. Dzięki staraniom dyrekcji, chór ma możliwość wyjeżdżać na gościnne występy – stawiając gminę daleko poza granice rodzinnego domu.

I tym razem radosny i dynamiczny śpiew wciągnął widownię w zaczerpnięty świat kolęd. Rzadko się zdarza, by w chóralnym wykonaniu każde słowo było tak zrozumiałe i zaakcentowane. Trzeba podkreślić, że bardzo wymagająca aranżacja utworów otulała te wyśpiewane słowa jak puchowa pierzynka tworząc harmonijną całość.

Pani dyrygent Renata Kamoda – opiekunka i autorka aranżacji, tym razem nie mogła poprowadzić swoich chórzystów. Przeziębła się i musiała pozostać w domu. Sytuacja była bardzo stresująca. Akom-

paniatorka – Maria Arkusz, wystąpiła w podwójnej roli grając i prowadząc śpiewaków. Bardzo dzielnie sprostała temu zadaniu za co jej bardzo dziękujemy.

Wszyscy w tej nietypowej sytuacji mieli ogromną treść. Wszelka niepewność przysła jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki, kiedy rozbrzmiały dźwięki pierwszej kolędy.

Możecie mi Państwo uwierzyć – „Oni” śpiewają z głębi serca. Cieszę się tym, co robią i ufają sobie. Na scenie dają z siebie wszystko, co najlepsze. Tworzą podczas występu niezapomnianą atmosferę.

I to jest odpowiedź na moje pytanie. Brzmiały coraz piękniej, bo kochają to, co robią. Pozwalają się prowadzić swoim nauczycielom – Paniom Renacie i Marii.

Chórzystki i chórzyci to kwiaty na naszym kulturalnym gminnym poletku.

Serdecznie zapraszam na każdy ich koncert. To czas by się zatrzymać w tym naszym zabieganym życiu. Okazja by się wsłuchać, zamyślić, a może uronić łezkę wzruszenia.

Bardzo dziękuję delegacji UTW z Kłaja za wsparcie nas swoją obecnością.

*Dorota Kosmowska*



## Władysław Despet – żołnierz dwóch narodów

Gminna Biblioteka Publiczna w Kłaju zaprasza na XXXV spotkanie Regionalnego Koła Historycznego „Zadora” poświęcone Władysławowi Despetowi – pochodzącemu z Kłaja żołnierzowi Wojska Polskiego, starszemu sierżantowi Polskich Sił Powietrznych oraz żołnierzowi RAF (Royal Air Force) mechanikowi lotnictwa w legendarnym Dywizjonie 303. Wspomnieniami o nim podzieli się z nami Pan Władysław Despet. Spotkanie odbędzie się w dniu 28 lutego 2025 o godz. 17.30 w lokalu biblioteki Kłaj 652. Serdecznie zapraszamy.

*Gminna Biblioteka Publiczna w Kłaju*

## Spotkanie z podróżnikiem – ALASKA – LODOWY ŚWIAT

Gminna Biblioteka Publiczna w Kłaju zaprasza na spotkanie z podróżnikiem Sebastianem Bielakiem, który opowie o swojej podróży na Alaskę. Poznamy dziką przyrodę, dowiemy się, jak zachować się podczas spotkania z niedźwiedziem grizzly czy łosiem, zobaczymy majestatyczne lodowce, przeżyjemy przygody z psim zaprzęgiem i będziemy podziwiać niesamowite zorze polarne. Spotkanie odbędzie się dnia 21 marca o godz. 17.30 w pomieszczeniach biblioteki Kłaj 652. Serdecznie zapraszamy.

*Gminna Biblioteka Publiczna w Kłaju*

## Ciekawe ferie w Łysokaniach

Pierwszy tydzień ferii zimowych był bardzo intensywny w Domu Kultury w Łysokaniach. A to za sprawą zorganizowanych zajęć dla dzieci przez KGW Łysokanki. Było bardzo kreatywnie i sportowo. Cieszymy się, że już drugi rok z rzędu mogliśmy zorganizować ferie dla dzieci. Dziękujemy wszystkim za tak liczną frekwencję i zapraszamy za rok.

*Koło Gospodyń Wiejskich Łysokanki*





# Nowy rok w Gminnym Centrum Kultury w Kłaju

Nowy 2025 Rok rozpoczął się dla Gminnego Centrum Kultury w Kłaju bardzo dynamicznie i tanecznie.

W noc sylwestrową spotkaliśmy się wspólnie z mieszkańcami pod sceną plenerową przy Placu Integracji i Kultury w Kłaju, aby życzyć sobie wspaniałego nowego roku; Wójt Gminy Kłaj p. Zbigniew Strączek złożył osobiście życzenia noworoczne wszystkim mieszkańcom.

W dniu 15 stycznia salę widowiskową Urzędu Gminy Kłaj rozgrzały gorące układy choreograficzne zaprezentowane podczas **NOWOROCZNEGO POKAZU ZUMBY**. Instruktor **Angelika Głogowska-Piwowar** przygotowała na ten dzień bardzo bogaty scenariusz i różnorodny repertuar tańców. Prezentowano układy do muzyki świątecznej, a także bardzo energiczne i lubiane przez uczestników zajęć tańce współczesne. W sumie na scenie zaprezentowało swoje umiejętności ponad 50 dzieci, w tym uczestnicy zajęć **ZUMBA FOR KIDS z GCK-u**, dzieci z przedszkoli i szkół z Grodkowic i Szczytnik. Po występie najmłodszych

na scenie zatańczyły Panie uczęszczające na zajęcia ZUMBA FITNESS do GCK-u. Ich gorący taniec w klimacie flamenco bardzo spodobał się zebranej publiczności. Instruktor chwaliła wszystkie grupy, zarówno te młodsze jak i dorosłe – za energię, zapał i zaangażowanie w taniec. Na scenie wykorzystano elementy tańca ruchu wraz z użyciem rekwizytów takich jak szarfy, chusty czy pompony. Scena pomieściła około 70 tancerzy i to był prawdziwie NOWOROCZNY POKAZ ZUMBY i jej niesamowitej dynamiki.

Za piękne dekoracje artystyczne, które podkreśliły dodatkowo klimat imprezy dziękujemy Pani **Mai Bugaj-Sobkiewicz**.

18 stycznia **Gminny Chór „Gaudium”** miał przyjemność wystąpić w Spółdzielczym Domu Kultury w Nowym Targu z chórem „Srebrne nuty” podczas koncertu kolęd. Pełen radości i dynamiki śpiew wciągnął widownię w zaczarowany świat muzyki. Akompaniorka Pani Maria Arkusz wystąpiła w podwójnej roli – grając i prowadząc śpiewaków.

W dniu 26 stycznia **Gminny Chór „Gaudium”** wystąpił w sali widowiskowej Urzędu Gminy Kłaj, gdzie już kolejny raz odbyło się kolędowanie chórzystów z mieszkańcami naszej gminy. Wydarzenie organizowane było przez GCK w Kłaju i Dyrektor Panią Magdalenę Godzic-El Hossein, która od trzech lat opiekuje się chórem. Impreza podzielona była na cztery części.

Część pierwszą chórzyci rozpoczęli od zaprezentowania takich utworów jak: „Kolęda Krakowska”, „Kolęda Mazurska”, „Kolęda Góralska”, „Zaśnij Dziecino” oraz „Aniołowie z naszych pól”. Wszystkie utwory opracowała muzycznie Pani Renata Kamoda, która jest dyrygentem chóru.

W drugiej części artystycznej na scenie zaprezentowały się dzieci uczęszczające do GCK-u na zajęcia wokalne i z emisji głosu, które prowadzi Pani **Karina Grandys**. Najmłodszy zaśpiewali: „Pójdźmy wszyscy do stajenki”, „Zostań”, „Gdy się Chrystus rodzi”, „Pastorałkę od serca do ucha”. Publiczności bardzo spodobał się występ Karolinki, Róży





oraz Marysi, a prowadząca zajęcia widać, że zdążyła przekazać im miłość do muzyki.

W trzeciej części ponownie na scenie pojawił się chór i zaprezentował „Nad cichym Betlejem”, „To znak Boży”, „Cieszymy się”, „Moją kolędę” oraz „Gdy się Chrystus rodzi”.

W ostatniej części śpiewaliśmy wszyscy razem znane i lubiane kolędy. Atmosfera była bardzo rodzinna i przyjazna.

Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom tego wyjątkowego wydarzenia, które mamy nadzieję na stałe wpisze się w grafik wspólnych spotkań przy śpiewie. Wyrazy podziękowania kierujemy do Pani Mai Bugaj-Sobkiewicz za piękne dekoracje, które wprowadziły nas w niezwykły nastrój i klimat świąteczny.

W terminie od 20 do 31 stycznia odbywały się zajęcia i warsztaty **Ferie Zimowe 2025** w Gminnym Centrum Kultury w Kłaju. W tym czasie zorganizowaliśmy 2 turnusy spotkań i warsztatów dla dzieci w wieku 6–9 lat oraz 2 turnusy dla młodzieży powyżej 10 lat. W Gminnym Centrum Kultury w Kłaju dzieci mogą odnaleźć własną przestrzeń do rozwoju swoich zainteresowań i talentów, dlatego tak ważne jest dla nas wymyślanie i realizowanie ciekawych scenariuszy zajęć.

Program zajęć **FERIE „ZRÓB TO SAM” dla dzieci 6–9 lat** z założenia kładł nacisk na samodzielnie wykonywane prace rękodzielnicze. Warsztaty plastyczne prowadziła instruktorka GCK Kamila Klimczak, dzieci chętnie bawiły się technikami malarskimi, sensorycznymi, tworząc kolaże czy mini wystawę prac. Pierwszy turnus wyjątkowo nałożył się z Dniami Babci i Dziadka. W związku z tym na specjalne zaproszenie naszą pracownię

odwiedziły dwie babcie, które chętnie pomogły uczestnikom warsztatów artystycznych w wykończeniu ich pięknych prac (prezentów dla własnych babć i dziadków). Serdecznie dziękujemy za zaangażowanie i nieocenioną pomoc – Pani Krystynie Gierat oraz Pani Jolancie Musialskiej z Yotem. Za nami warsztaty z tworzenia biżuterii, nauka podstaw szycia, wycinania, dobierania kolorów, łączenia faktur, tworzenia kompozycji i formowania kształtów. To ostatnie poznaliśmy empirycznie, dzięki uprzejmości i wsparciu przewodniczącej **Koła Gospodyń Wiejskich w Kłaju Pani Mai Bugaj-Sobkiewicz** tworząc pyszne kruche ciasteczka. Dodatkową atrakcją kulinarną turnusu była rozgrzewająca, zimowa herbata z sześcioma magicznymi składnikami (najważniejszym składnikiem była oczywiście „miłość”). To wszystko złożyło się na naprawdę miły i domowy nastrój. Dzieci uczestniczyły również w zajęciach, które poprowadzili dla nich zaproszeni goście – **instruktorzy udzielania pierwszej pomocy**: Pan **Kazimierz Zawalonka** oraz Pani **Małgorzata Tarczoń**. Dowiedzieliśmy się wielu przydatnych rzeczy: jak prawidłowo udrażniać drogi oddechowe, jak wykonywać pośredni masaż serca, jak należy bandażować poszkodowanego podczas zranienia i przede wszystkim poznaliśmy numer alarmowy 112, pod który należy zadzwonić, aby wezwać pomoc.

W każdym turnusie mieliśmy trening karate prowadzony przez **Karate Dojo Kłaj**. Dziękujemy za bardzo ciekawe ćwiczenia pani instruktorki, a P. Rafałowi Wajdzie Prezesowi Krakowskiego Klubu Karate Tradycyjnego za nieocenioną pomoc w organizacji zajęć.

Na zakończenie każdego z turnusów było duża tańca podczas zajęć Zumbi, które prowadziła **instruktorka Angelika Głogowska-Piwowar**.

Turnusy zajęć dla młodzieży **FERIE „W TO MI GRAJ”** podzielił się tradycyjnie na bloki warsztatowe i animacyjne. W części warsztatowej pod okiem instruktorki GCK Kamili Klimczak młodzież poznawała techniki graficzne takie jak: monotypia czy linoryt (tworząc karty i plakaty do wymyślonych gier czy ex libris) oraz rysunkowe (rysunek klasyczny) i malarskie (malowanie specjalnymi farbami po ubraniach i torbach). W części animacyjnej do dyspozycji dzieci był ping pong, gry logiczne (szachy, sudoku, bingo, kostki Rubika 3d), giga bierki, równoważnia czy gry planszowe. Dziewczyny chętnie tworzyły choreografie na scenie i podjęły próby wspólnego śpiewu do wybranych piosenek, natomiast chłopcy woleli grać w piłkarzyki. Podczas wszystkich turnusów było dużo śmiechu i dobrej zabawy.

Serdecznie dziękujemy za wspólnie rozpoczęty rok – niech w całości okaże się dla Państwa i dla nas tak dobry, jak się zaczął.

Gminne Centrum Kultury w Kłaju to miejsce tętniące życiem. Staramy się wychodzić naprzeciw oczekiwaniom różnych grup wiekowych lokalnej społeczności. Zależy nam na tym, aby GCK w Kłaju było miejscem aktywności twórczej, przestrzenią do spotkań z ciekawymi ludźmi i rozmów. Dlatego też oferta naszych zajęć cały czas jest uaktualniana.

Zachęcamy do zapisów na zajęcia i warsztaty oraz do śledzenia aktualności na stronie [www.gckkaj.pl](http://www.gckkaj.pl) oraz fanpage'u FB.

*Gminne Centrum Kultury w Kłaju*





# XVIII Gminne Jasełka „Miłości Cud” – magia Świąt w sercach odkryta na nowo!

18 grudnia sala widowiskowa Urzędu Gminy Kłaj wypełniła się po brzegi, by wspólnie przeżyć niezwykle chwile podczas gminnych jasełek w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Kłaju. Przedstawienie zostało powtórzone następnego dnia dla społeczności naszej szkoły.

„Miłości Cud” nie tylko przeniósł nas do Betlejem i zachwyił pięknymi scenami, ale przede wszystkim przypomniał nam, co w tym świątecznym czasie jest naprawdę ważne. W pędzie codzienności, obowiązków znaleźliśmy chwilę na zatrzymanie się, refleksję i odkrycie na nowo sensu Bożego Narodzenia. Jasełka zakończyła wzruszająca scena wspólnej wigilii – symbol ciepła, bliskości i miłości. Nie zabrakło też

kołędników, którzy wnieśli radość, muzykę i świąteczny nastrój!

Mali aktorzy zachwycili swoimi występami, a całość dopełniły dekoracje, barwne stroje, wzruszająca muzyka i magiczne światło, które przeniósło nas w klimat prawdziwej świątecznej opowieści.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za obecność, brawa, wzruszenia i zaangażowanie w pomoc przy organizacji spektaklu. Niech przesłanie miłości, nadziei i bliskości, które wybrzmiało w tych jasełkach, pozostanie w naszych sercach na długo.

Dziękujemy Pani M. Balik za fotografie.

*Anna Margielewska  
Justyna Wolska*





## || pokaz strojów ludowych w Kłaju

Koło Gospodyń Wiejskich Gruszki po raz drugi zorganizowało pokaz tradycyjnych strojów ludowych w Gminnym Centrum Kultury w Kłaju. Pokaz odbył się w ramach projektu „Po krakowsku! – Czyli jak? Piękno dojrzałego wieku”, realizowanego przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

Podczas pokazu próbowaliśmy znaleźć odpowiedź na pytanie: Jak się pięknie starzeć? Wszyscy uczestnicy zgodnie stwierdzili, że piękno nie ma wieku, a doświadczenie i zdobyte z czasem umiejętności dodają urody każdej kobiecie.

Strój krakowski uchodzi za jeden z najpiękniejszych polskich strojów ludowych. Bogato haftowane gorsety, połyskujące cekinami i koralikami, barwne kwieciste spódnice, kraćciaste chusty – wszystko to tworzy obraz, który zachwyca od stuleci. Krakowski odświętny strój ludowy charakteryzuje się ogromną

różnorodnością. Wynikała ona między innymi z takich czynników jak: wiek, płeć, stan cywilny, majątność, pozycja społeczna.

Mało kto jednak wie, że Krakowianki z wiekiem stawały się coraz piękniejsze. Rozkwitały jak delikatne różane pączki, nabierały mocy, tworzyły rodziny, wspierały lokalne społeczności. Wszystko to znalazło odzwierciedlenie w ich strojach. Pewne elementy stroju jak na przykład: katanka, bogato haftowana chusta czy zapaska, świadczyły o prestiżu, bogactwie i wyjątkowej roli w rodzinie i społeczeństwie. Ślubne wianki kobiety zamieniały na chusty czepcowe, gorsety na katanki. Pracowały ciężko, a nagrodą za trud był kolejny sznur koralików jako dowód majątności i gospodarności. Uptywające lata życia przynosiły nowe umiejętności, kolejne haftowane koszule, kolejne misterne koronki. Choć czas przyprószył włosy siwizną, Krakowianki pozostały piękne, barwne i dumne. Widać to w ich ubiorach, ale także w kulturze, w tradycjach przekazywanych kolejnym pokoleniom i w wartościach jakie wyznawały. Z czasem coraz bardziej liczone się z ich zdaniem, szanowano opinie, a nawet starano się przypodobać.

Współcześnie sytuacja wygląda inaczej, bardzo szybkie tempo zmian w otaczającym świecie spycha osoby starsze na dalsze tory życia społecznego. Nie ignorujemy jednak tkwiącego w nich potencjału. Są dla nas źródłem wiedzy o świecie, który już przeminął i nie powróci. To właśnie dzięki nim mamy do niego dostęp.

Piękno nie ma wieku. Każdy dzień to nowe doświadczenie i okazja do nauki. Doceniajmy ludzi, którzy dzielą się z nami swoim doświadczeniem, którzy przekazują nam swoje tradycje i swoją historię.

Poszukując informacji na temat stroju ludowego, okazało się, że elementy stroju są równie piękne i fascynujące, co ludzie, którzy ten strój tworzyli i nosili. I choć dziś nosimy strój regionalny okazjonalnie to tkwi w nim to ponadczasowe piękno.

Serdecznie dziękujemy za przybycie wszystkim gościom, a za pomoc w zorganizowaniu pokazu Pani dyrektor GCK w Kłaju Magdalena Godzic El-Hossein, pracownikom GCK i paniom z Koła Gospodyń w Kłaju.

*Katarzyna Kowalczyk*





# Kiermasz świąteczny w Targowisku

Lukrowane pierniczki, batwanki, choineczki, wianki, bombki, aniołki, i inne ozdoby choinkowe można było nabyć podczas IV Kiermaszu Bożonarodzeniowego, który odbył się 15 grudnia 2024 r. przy WDK w Targowisku.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Targowisku wraz z rodzicami od kilku tygodni wykonywali ozdoby, a efekt ich pracy, to sprzedawane na kiermaszu: stroiki, ozdoby z masy solnej, makaronu, szyszek, itp.

Oczywiście, jak na kiermasz przystało, nie mogło zabraknąć przysmaków świątecznych, można było zagrzać się popijając zimową herbatę, gorącą czekoladę oraz degustować inne świąteczne smakołyki. Przybyli goście mogli ogrzać się przy paleniskach, a w miłą świąteczną atmosferę wprowadziły wszystkich kolędy w wykonaniu dzieci ze SP w Targowisku oraz z Suchoraby, a także zespołu Two Amazing Voices. Te magiczne chwile refleksji pozwoliły choć na chwilę zatrzymać się i złapać oddech w tym czasie pełnym szaleństwa i pośpiechu przedświątecznego.

Bardzo dziękujemy wszystkim za przybycie.

*Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Targowisko*





## Z nową nadzieją i optymizmem przywitaliśmy 2025 rok

Mieszkańcy Gminy Kłaj tłumnie zgromadzili się w Sylwestra pod sceną Gminnego Centrum Kultury, aby na zaproszenie Wójta Gminy Kłaj oraz Gminnego Centrum Kultury w Kłaju przywitać nowy 2025 rok. Już przed północą można było zobaczyć roześmianych Mieszkańców, którzy z niecierpliwością spoglądali w niebo i oczekiwali na pokaz sztucznych ogni. Na kilka chwil przed wielkim odliczaniem Wójt Gminy Zbigniew Strączek złożył wszystkim zgromadzonym serdeczne

życzenia noworoczne. Następnie instruktor GCK Kamila Klimczak swoim radiowym głosem ze sceny zachęciła na lampkę szampana i rozpoczęła wspólne odliczanie do północy. Po zakończonym pokazie pojawiły się też zimne ognie dla najmłodszych, można było złożyć każdemu życzenia, porozmawiać, oddać się chwilom refleksji nad minionym 2024 rokiem.

A w nowym roku życzymy sobie przede wszystkim zdrowia i pamięci o drugim człowieku, byśmy przez każdy kolejny dzień szli z podniesioną głową i stawiali czoła wyzwaniom; spełnienia marzeń – tych wielkich, i tych niewypowiedzianych wcale.

*Agata Ratuszek*



## Spotkanie noworoczne w Szarowie

18 stycznia 2025 mieliśmy przyjemność wspólnie świętować nasze noworoczne spotkanie! Atmosfera była magiczna, a wydarzenie pełne radości i wzruszeń.

Rozpoczęliśmy od pięknych jasełek, które przeniosły nas w świąteczny nastrój. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli w nich udział i przygotowali tak wspaniałe przedstawienie!

Następnie wspólnie kolędowaliśmy, dzieląc się nie tylko pięknymi melodiami, ale i ciepłem naszych serc. To wyjątkowy czas, który przypomina nam o wartościach, które są dla nas najważniejsze.

Nie mogło zabraknąć także wyboru Anioła! Gratulujemy serdecznie zwycięzcom – Pani Joannie Fornal, Pani Alicji Wójtowicz oraz Panu Romanowi Maroszowi!

Wasza pasja i zaangażowanie są nieocenione!

A na zakończenie wieczoru przyszedł czas na zabawę taneczną! Wszyscy świetnie się bawili, tańcząc do ulubionych utworów i ciesząc się wspólnie spędzonym czasem.

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami tego wieczoru! Cieszymy się, że mogliśmy razem celebrować nowy rok w tak wspaniałym gronie!

Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach!

*Katarzyna Kasina  
Sołtys Wsi Szarów*





## Orszak Trzech Króli w Targowisku

Jak co roku 6 stycznia mieszkańcy Targowiska wzięli udział w Orszaku Trzech Króli.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. w kaplicy w Targowisku skąd po jej zakończeniu uczestnicy, zaopatrzeni w korony, wyruszyli razem z trzema mędrcami do WDK w Targowisku. Kiedy orszak dotarł na miejsce,

królowie pokłonili się Dzieciątku Jezus i przekazali dary, po czym rozpoczęła się koncert kolęd w wykonaniu Towarzystwa Śpiewaczego „Lutnia” z Wieliczki, który wprowadził wszystkich w świąteczny nastrój. Zwieńczeniem wydarzenia było wspólne kolędowanie przy słodkim poczęstunku.

Wszyscy zgromadzeni przeżyli miłe, niezapomniane chwile, które nie tylko utrwalają znajomość tradycji jak również wzmacniają serdeczne relacje między ludźmi.

*Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Targowisko*



## Noworoczne Spotkanie Seniorów

1 lutego 2025 do Domu Kultury w Łysokaniach przybyli seniorzy zaproszeni przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj, Sołtysa i Radę Sołecką na spotkanie noworoczne, które zostało zorganizowane w ramach projektu pt.: „Noworoczne Spotkanie Seniorów” dofinansowanego przez Gminę Kłaj. Na początku seniorzy mogli posłuchać kolęd śpiewanych przez dziewczynki Natalię, Olę i Polę oraz zobaczyć

taniec przygotowany specjalnie dla seniorów. Ale to nie wszystkie atrakcje, które były przygotowane dla seniorów, bo na scenę wkroczył Pan Leszek z keyboardem i akordeonem. Wszyscy razem z Panem Leszkiem kolędowali i śpiewali piosenki ze swoich młodości lat delektując się smakołykami przygotowanymi specjalnie dla nich. Nie zabrakło też upominków. Dziękujemy bardzo za pomoc Kołu Gospodyń Wiejskich Łysokanki. I do zobaczenia za rok.

**Dofinansowano przez Gminę Kłaj.**

*Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj*





## Tradycyjnie choinka przy Urzędzie Gminy rozbłysła kolorami

Mieszkańcy Gminy Kłaj, tradycyjnie już, spotkali się 22 grudnia przy Urzędzie Gminy, aby wspólnie ubrać choinkę. Zgromadzonych Mieszkańców przywitał gospodarz Gminy Zbigniew Strączek, który złożył życzenia świąteczne płynące prosto z serca. Po krótkim wstępie dzieci i młodzież z ochotą przystąpiły do przystrajania choinki. Białe i srebrne, bardziej miękkie i te o nieco twardszej strukturze – przygotowane wcześniej bombki zawisły na coraz większym świątecznym

drzewku. Między dziećmi przechadzał się św. Mikołaj, który rozdawał słodycze, a następnie zachęcił do wspólnego odliczania i rozświetlenia choinki.

Po uroczystym rozświetleniu świątecznego drzewka każdy mógł skosztować pysznego bigosu przygotowanego przez Bar „Gastropol” Pana Jacka Gądka z Targowiska, zagrzać się grzańcem oferowanym przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj i gorącą herbatą.

Nie mogło zabraknąć wspólnego kolędowania, do którego zaprosił ks. kan. Jan Bierowiec – proboszcz Parafii Kłaj.

Choć pogoda przypominała bardziej jesień, to atmosfera była bardzo świąteczna, a to za sprawą Mieszkańców, którzy choć na chwilę przybyli na to spotkanie, mimo świątecznych przygotowań.

Agata Ratuszek



## „Książki nadają duszę każdemu domowi. Nie może ich zabraknąć w naszym domu”

Rok 2024 wzbogacił Gminną Bibliotekę Publiczną w Kłaju oraz jej filie w Brzeziu i Szarowie o 1599 nowych książek. Część z nich (480 egzemplarzy) została zakupiona z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na co biblioteka uzyskała dofinansowanie w kwocie 15 050 zł.

Z wkładu własnego zakupiono 1119 książek do Kłaja, Brzezia i Szarowa za kwotę 29 042,40 zł. Oprócz tego czytelnicy mogli też korzystać z dostępu do platformy Legimi oferującej wiele tysięcy książek i czasopism w formie elektronicznej. Biblioteka dyspo-

nowała 15 kodami dostępu na każdy miesiąc zakupionymi za kwotę 3060 zł.

Wśród zakupionych książek znalazły się inspirujące historie, reportaże pokazujące świat i ludzi, poradniki, cieszące się ogromną popularnością książki beletrystyczne, kryminały i sensacja. Sporo było także nowości z takich dziedzin jak historia, medycyna, psychologia, reportaż. Wśród zakupionych książek były też takie, które nominowano do nagród literackich.

Odnowiono również kanon lektur. Wśród książek zakupionych dla najmłodszych czytelników i młodzieży były nie tylko baśnie

i bajki, ale także książki sensoryczne, edukacyjne, logopedyczne, używane podczas zajęć bajkoterapii, mówiące o świecie dziecięcych emocji i dziecięcych problemach.

Zapraszamy do naszych bibliotek. Zapewne każdy znajdzie tutaj jakąś książkę dla siebie. Jak kiedyś powiedziała jedna z naszych czytelniczek „Książki nadają duszę każdemu domowi. Nie może ich zabraknąć w naszym domu”.

Kamila Polak  
Aneta Strach



## OŚWIATA

## Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Kłaju

17 stycznia dzieci z Przedszkola Samorządowego w Kłaju zaprosiły swoich najbliższych na uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Jak co roku, obchody tego święta miały miejsce w sali widowiskowej Urzędu Gminy Kłaj. Na początku goście zostali powitani przez Panią Dyrektorkę Iwonę Gacek, która podkreśliła ogromną rolę Dziadków w wychowaniu dzieci oraz złożyła im piękne życzenia. Po uroczystym powitaniu i serdecznych życzeniach nadeszła pora na długo wyczekiwane występy dzieci, które starannie przygotowywały się pod kierunkiem swoich nauczycielek. Jako pierwsza wystąpiła grupa: „Biedronek” i „Motylków” prezentując program artystyczny w ludowym stylu. Recytowane wiersze stały się również życzeniami skierowanymi do gości. Następnie wystąpiła grupa „Słoneczek” przedstawiając igrzyska góralską, artystyczną ucztę składającą się z tańców „Hajduk”, „Góralaska rodzinka”, Hej bystra woda”. Podziwialiśmy wiersze okraszane góralską gwarą. Ostatni występ zaprezentowały dzieci z grupy „Pszczółki”, które jako prawdziwy cygański tabor kolorowo i tanecznie wprowadzili wszystkich w radosny nastrój. Nie zabrakło tańców: „Ach Ty Cyganko” – w wykonaniu dziewczynek, „My Cyganie” – gdzie swój talent wokalny zaprezentowali chłopcy, solowego śpiewu Rity w piosence „Hej tam pod lasem” oraz gry na akordeonie, który gościnnie

zaprezentował nam Szymon, uczeń Szkoły Podstawowej w Kłaju. Występ okazał się niezwykle barwny, radosny a zarazem wzruszający i pełen emocji. Na zakończenie przedszkolaki odśpiewały wszystkim Babciom i Dziadkom „Sto lat” oraz wręczyły upominki. Słowa podziękowania kierujemy do wszystkich Rodziców, którzy pomogli nam w zorganizowaniu tej pięknej uroczystości.

*Anna Wiśniewska*



## Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Szarowie

Babcia i Dziadek to osoby, które każdemu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim, co najlepsze. Dlatego nasze przedszkolaki 17 stycznia gościły nasze Babcie oraz Dziadków na uroczystości z okazji ich święta. Dzieci z radością zaprezentowały wiersze, tańce i piosenki. Nie obyło się również bez wspólnego kolędowania. To były naprawdę wyjątkowe chwile. Szczęśliwe i rozpromienione twarze Dziadków dały wyraz tego, jak ważne są takie spotkania oraz czas spędzony z ukochanymi wnukami!

*Katarzyna Musiał*



## Powiatowy Dzień Babci i Dziadka

29 stycznia najstarsza grupa „Niedźwiedzie” z Przedszkola Samorządowego w Dąbrowie, reprezentowała Gminę Kłaj na Powiatowym Dniu Babci i Dziadka w Kopalni Soli w Wieliczce. Było pięknie, dzieci dały z siebie wszystko, muzyka, stroje i ogrom pracy przyniosło efekty. Dzieci przedstawiały bajkę muzyczną pt.: „Pantomima o Kopciuszku”.

*Weronika Franczyk  
Foto: Powiat Wielicki*





## Projekt z programu Erasmus+ w Szkole Podstawowej w Szarowie

**W Szkole Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej w Szarowie będzie realizowany projekt z programu Erasmus+ pn. „Na skraju prastarej puszczy – świadomi zagrożeń i możliwości”. Projekt został zatwierdzony do realizacji przez Narodową Agencję Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności, otrzymał dofinansowanie w kwocie 30.000,00 €. Wniosek uzyskał bardzo wysokie noty – 38. miejsce na 274 złożonych.**

*Wzrost wiedzy o kulturze, historii i religii kraju partnerskiego, wzmocnienie postaw proekologicznych uczniów i udoskonalenie metod nauczania z wykorzystaniem nowych technologii, a także rozwój wielojęzyczności to cele, które chcemy osiągnąć po zakończeniu projektu. Projekt realizowany będzie przez rok z partnerską szkołą podstawową z Leptokarii (Grecja) w ramach programu Erasmus+, Partnerstwa współpracy w sektorze edukacji szkolnej. Cieszę się, że partnerstwo ze szkołą w Leptokarii będzie się nadal rozwijało, tym razem uczniowie z Polski wyjadą na tydzień do Grecji, a uczniowie z Grecji przyjadą na tydzień do Polski. Wyjazdy te zostaną poprzedzone dwumiesięcznymi działaniami przez uczniów z obydwóch szkół. Poprzez współpracę (w ramach Erasmus) chcemy poszerzyć i uatrakcyjnić ofertę edukacyjną naszej szkoły, która musi konkurować i mocno promować swoje działania. To już kolejny projekt Erasmus+ napisany z myślą o potrzebach młodych ludzi – mówi Marcin Śmigła, dyrektor Szkoły Podstawowej w Szarowie.*

Położenie szkoły w sąsiedztwie prastarej Puszczy Niepołomickiej stwarza ogromne możliwości do poznania i pogłębienia wiedzy o środowisku naturalnym, ale też poznania interakcji las – człowiek, wynikających z tego zmian, zagrożeń i konieczności

zrównoważonych działań na szczeblu lokalnym i globalnym. Projekt daje szansę nie tylko poznania środowiska naturalnego lasu, ale też historycznych, społecznych i technologicznych zmian jakie zachodzą na styku człowieka z naturą. Bogactwo wzajemnych oddziaływań daje możliwość nie tylko pogłębienia wiedzy, ale też uwrażliwienia na to młodego pokolenia, przez co wzrasta ich świadomość i potrzeba dbania, przeciwdziałania niekorzystnym procesom i zmianom.

*Teresa Jaszczyńska*



## Sprawozdanie z realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025 Priorytet 3 w Przedszkolu Publicznym w Szarowie

Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Świętej Jadwigi Królowej w Szarowie wziął udział w realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025 uchwalonego przez Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy.

Program jest realizowany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, przy zaangażowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i Narodowego Centrum Kultury, oraz we współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki jako Operatora Priorytetu 3.

W ramach programu Oddział Przedszkolny otrzymał dofinansowanie z budżetu państwa na zakup książek oraz realizację działań promujących czytelnictwo.

Całkowity koszt realizacji zadań, czyli wsparcie z budżetu państwa oraz wkład własny organu prowadzącego wyniósł 3125,00 zł, w tym:

- › zakup książek – 2500 zł;
- › realizację działań promujących czytelnictwo – 625,00 zł.

### › Zrealizowano współpracę Oddziału Przedszkolnego z biblioteką szkolną:

- › Spotkanie z panią bibliotekarką, słuchanie czytanych utworów, oglądanie książek, rozmowa na temat pracy bibliotekarza oraz funkcjonowania biblioteki. Poznanie codziennej pracy bibliotekarza oraz pomieszczeń bibliotecznych.
- › Zapoznanie dzieci z systemem układania książek, sposobami wypożyczania książek. Zajęcia na temat odpowiedniego zachowania w bibliotece i czytelniku.
- › Dzięki wsparciu finansowemu zakupiono łącznie 153 nowości wydawnicze z przeznaczeniem dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat Oddziału Przedszkolnego.
- › Zrealizowano w ramach programu następujące działania promujące czytelnictwo:
  - › spotkanie autorskie z pisarką książek dla dzieci Ewą Stadtmüller, autorką wierszy, opowiadań, bajek, baśni, legend, a nawet scenariuszy teatralnych i wielu poczytnych książeczek dla dzieci. Pisarka prezentowała dzieciom fragmenty swojej twórczości,



wykorzystując różnorodne, powiązane tematycznie maskotki oraz pacynki, uatrakcyjniając w ten sposób wydarzenie. Przywoływała i cytowała znane dzieciom sztandarowe utwory znanych autorów tj. Jana Brzechwy, czy Juliana Tuwima, Kornela Makuszyńskiego. Ciekawym punktem spotkania był quiz, w którym dzieci dopowiadały rymujące się słowa, przez co uzmysłowiła przedszkolakom, na czym polega tworzenie wierszy.

› Dzień Pluszowego Misia – wykorzystanie tematyki zakupionych książek.

› Dzień Głośnego Czytania

› **Zrealizowano zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem zakupionych książek:**

› udział w projekcie czytelniczym „Mały miś w świecie wielkiej literatury”;

W ramach tego projektu dzieci poprzez zabawę i różne inne formy aktywności, m.in. śpiew, taniec, działalność plastyczną, rozwijały swoje zainteresowania książką i czytelnictwem. Realizacja modułów, w których rolę przewodnika po świecie literatury pełni Mały Miś, sprawiła naszym milusińskim wiele radości. Projekt o małym Misiu to niezwykle wydarzenie w życiu grupy, sprawił dzieciom wiele radości, rozwijał wyobraźnię, zdolności i zainteresowania, a przede wszystkim kształtował postawę małego czytelnika.

› udział w kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”;

› Projekt „Książka” okazał się bardzo udanym przedsięwzięciem, które przyczyniło się do zwiększenia zainteresowania książkami u przedszkolaków

› Targ wymiany książek – dzieci oraz rodzice wymieniali się książkami, co umożliwiło wzajemne dzielenie się literaturą i poszerzenie domowych zbiorów bibliotecznych.

› „Rodzinne czytanie”, głośne czytanie rodziców dzieciom w przedszkolu;

Rodzice odwiedzali przedszkole i czytali dzieciom bajki co wzbogaciło program czytelniczy oraz pogłębiło współpracę nauczyciel-rodzic.

› **Efekty i wnioski:**

› wzrost zainteresowania literaturą dziecięcą;

› uczestniczenie dzieci w ciekawych zajęciach edukacyjnych;

› wzbogacenie księgozbioru o aktualne nowości wydawnicze;

› włączenie rodziców w realizację programu poprzez udział w akcjach,

› wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci;

› współdziałanie z biblioteką szkolną.

*Magdalena Oberwan*



## Jasełka oraz kiermasz bożonarodzeniowy w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Grodkowicach

Świąteczny nastrój, piękne kolędy, wzruszające przedstawienie i bogaty kiermasz bożonarodzeniowy – tak wyglądały Jasełka w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Grodkowicach w 2024 r. W tym roku uczniowie szkoły oraz przedszkolaki zaprezentowali wyjątkowe Jasełka inspirowane baśnią Hansa Christiana Andersena pt. „Dziewczynka z zapałkami”. Spektakl, skupiony na wzruszającej historii dziewczynki i jej babci, poruszył serca publiczności. W rolę dziewczynki wcieliła się jedna z uczennic, która swoją grą aktorską oddała całą głębię i emocje tej opowieści. Towarzyszyło jej dwóch narratorów, którzy wprowadzali widzów w kolejne etapy historii, nadając jej wyjątkowy charakter.

Nieodłącznym elementem spektaklu były zapałki – symboliczne i pełne znaczenia. Dziewczynka, przechadzając się między publicznością, rozdawała zapałki opatrzone świątecznymi życzeniami i sentencjami, przypominając o istocie empatii, miłości i dzielenia się dobrem z innymi.

Całość uzupełniły występy grup przedszkolnych i szkolnych, które śpiewały kolędy i pastorałki oraz wykonywały układy taneczne. Te wspólne występy wniosły radość i energię do wzruszającego spektaklu, tworząc niezwykłą atmosferę jedności i świątecznego ciepła. Po przedstawieniu odbył się kiermasz bożonarodzeniowy zorganizowany przez Radę

Rodziców. Na kolorowych stoiskach można było znaleźć ręcznie wykonane ozdoby świąteczne, stroiki, wieńce oraz domowe smakołyki, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Dochód z kiermaszu zostanie przeznaczony na potrzeby uczniów oraz wsparcie szkolnych inicjatyw.

Dyrekcja szkoły składa serdeczne podziękowania uczniom za ich zaangażowanie, nauczycielom za przygotowanie spektaklu, Radzie Rodziców za organizację kiermaszu oraz wszystkim, którzy wzięli udział w tym wyjątkowym wydarzeniu. Dzięki wspólnej pracy udało się stworzyć niezapomniany dzień pełen emocji i radości.

*SP Grodkowice*





## Akcja charytatywna w Przedszkolu i Szkole w Brzeziu

Już kolejny raz w naszym Przedszkolu i Szkole została zorganizowana Akcja „Paczka na Gwiazdkę”, która polegała na zbiorce artykułów papierniczych, gier i zabawek na rzecz Dzieci przebywających w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Prokocimiu na oddziale onkologicznym. Zebrane prezenty za pośrednictwem Pani Gosi – pracownicy szpitala, trafiły pod choinkę na oddziale, tak aby każde Dziecko mogło wybrać coś dla siebie. Tak jak w tamtym roku akcja spotkała się z bardzo dużym odzewem. Zebraliśmy ogromną

ilość pluszaków, lalek, gier planszowych, kolorowanek, książek i mnóstwo artykułów papierniczych. Bardzo dziękujemy wszystkim tym, którzy przyłączyli się do tego przedsięwzięcia – za okazane dobro i otwarcie serca na innych. Dzięki Wam święta stały się piękniejsze, a na niejednej dziecięcej twarzy zagościł uśmiech. Niech mottem przewodnim naszej akcji będzie cytat: „Nie liczy się to ile posiadasz, ale ile dajesz innym i jak się z nimi dzielisz”.

*Ilona Kokoszka*



## Karnawał czas Kzacząć...

3 lutego w Szkole Podstawowej odbyła się zabawa karnawałowa dla klas I–III oraz przedszkola. W tym roku dzieci mogły pobawić się wspólnie z animatorami, którzy wspólnie prowadzili różnego rodzaju zabawy karnawałowe, były również tańce. Dzieci jak co roku przyszły przebrane w różnorodne stroje co uświetniło nasz karnawał. Dziękujemy bardzo za słodki poczęstunek zorganizowany przed Radę Rodziców.

*Karolina Kukietka*



## Babciu, Dziadku „Bkochamy Was”

W tym roku 5 lutego to bardzo ważna data w kalendarzu naszych wydarzeń szkolnych w Brzeziu. Tego dnia dzieci mogły wystąpić dla kogoś bardzo wyjątkowego – dla swoich dziadków. Występ rozpoczęliśmy od krawiacka, którego dzieci trenowały przez

długi czas i naprawdę spisali się na medal. Kolejnym punktem programu był koncert kolęd jednak najważniejszą częścią naszego występu były życzenia i wzruszające wiersze dla naszych gości. Dziękujemy dziadkom, że jak co roku tak licznie zaszczytili nas swoją obecnością, a rodzicom za przygotowanie słodkiego poczęstunku i pomoc w przygotowaniach do tego ważnego dnia.

*Karolina Kukietka*





## OŚWIATA

## Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu w Brzeziu

„Babciu, Dziadku witamy Was! Dziś dla Was śpiewamy do będzie Wasz czas!”. Takimi słowami Przedszkolaki przywitały swoich wyjątkowych Gości. Podczas akademii nie zabrakło wzruszających wierszy



i piosenek. Ponadto „Maluszki” zaprezentowały piękny taniec z sercami. „Starszaki” natomiast odegrały skecz opowiadający o miłości babci i dziadka, która zaczęła się już w przedszkolu. Za swoje występy Przedszkolaki zostały nagrodzone gromkimi brawami. Na twarzach Babć i Dziadków malował się uśmiech, ale w niejednym oku kręciła się również łza wzruszenia. Serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy pomogli w przygotowaniach tej uroczystości.

*Ilona Kokoszka*



## Dzień Pizzy w Przedszkolu w Brzeziu

9 lutego obchodzony jest Światowy Dzień Pizzy. Z tej okazji w naszym Przedszkolu w poniedziałek 10 lutego Przedszkolaki upiekły pizzę. Ale zanim rozpoczęli kulinarne podboje, zobaczyli prezentację dotyczącą historii i ciekawostek tego smakołyku. Dowiedzieli się jak robi się najlepsze ciasto i jakie dodatki można położyć na pizzę, aby była najsmaczniejsza. Następnie przystąpili to zrobienia zaczynu drożdżowego na ciasto. Trzeba przyznać, że wyrósł pięknie. Na naszej pizzy królowała szynka i ser. Każdemu bardzo smakowała, a na talerzykach zostały jedynie okruszki.

*Ilona Kokoszka*



## SPORT

## Sukces szachistów z Gminy Kłaj

8 lutego br. Klub Sportowy Szachownica rywalizował w Krakowie i Rzeszowie podczas dwóch zjazdów Małopolskiej Ligi Juniorów. Szachiści, grający w czteroosobowych drużynach, zdobyli aż trzy miejsca na podium oraz dwa wyróżnienia indywidualne.

W Krakowie drużyna Szachownicy wróciła z pucharem za trzecie miejsce. Natomiast w Rzeszowie drużynowo wywalczono srebro i brąz. Dodatkowo indywidualnie zdobyto dwa złote medale. Historycznym osiągnięciem było wywalczenie brązowego medalu drużynowo przez Dom Kultury z Szarowa, który zgłoszony został przez Klub Szachownica jako drużyna niezrzeszona.

W zjazdach w Krakowie i Rzeszowie wzięło udział 48 młodych szachistów z Klubu Szachownica Gmina Kłaj.

*Klub Sportowy Szachownica*





# Nasi karatecy najlepsi w Polsce!

W niedzielę 12 stycznia w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie odbyła się uroczysta gala podsumowująca rok 2024 Polskiego Związku Karate Tradycyjnego.

Minione 12 miesięcy naszych karateków obfitowało w liczne wydarzenia, w tym najważniejsze – Mistrzostwa Świata i Puchar Świata Dzieci w Hiszpanii, z których nasi zawodnicy wrócili z ogromnymi sukcesami. Polski Związek Karate Tradycyjnego co roku wyróżnia najlepszych zawodników, trenerów, kluby, a także osoby, które swoją postawą i zaangażowaniem wpływają na rozwój karate tradycyjnego w Polsce.

Z ogromną radością przyjęliśmy informację, że w tym roku zostaliśmy kolejny raz nagrodzeni. **Krakowski KKT został najlepszym klubem**

w Polsce w kategorii dzieci, junior młodszy, młodzieżowiec oraz senior, a oprócz tego:

- › **Magdalena Mielnik** – najlepsza zawodniczka w kategorii senior,
- › **Rafał Wajda** – najlepszy szkoleniowiec w kategorii junior młodszy, młodzieżowiec oraz senior,
- › **Mateusz Bąk** – najlepszy szkoleniowiec w kategorii dzieci,

Ponadto wójt naszej Gminy – Pan **Zbigniew Strączek** otrzymał wyróżnienie specjalne za swój wkład w promocję i rozwój karate tradycyjnego w Małopolsce.

W imieniu całej społeczności Krakowskiego Klubu Karate Tradycyjnego, a nade wszystko karateków trenujących w naszej gminie pragniemy serdecznie podziękować Panu wójtowi za całe wsparcie, jakie otrzymujemy. Od wielu lat zawsze możemy liczyć na Pańską pomoc, bez której nasze sukcesy nie byłyby możliwe, oss!

*Rafał Wajda*





# Taneczne zakończenie roku w Akademii Ruchu

To było niesamowite taneczne zakończenie 2024 roku. Pod koniec grudnia Szkoła Tańca Akademia Ruchu odniosła ponownie ogromny sukces. Na Ogólnopolskim Turnieju Tanecznym o Puchar Prof. M. Wieczystego w Krakowie w Tańcu Nowoczesnym, Akademia Ruchu zajęła najlepsze miejsca na podium. Turniej o Puchar Mariana Wieczystego odbywający się corocznie w Krakowie to jedno z najważniejszych wydarzeń tanecznych w Polsce, które przyciąga zarówno zawodników, jak i miłośników tańca z całego kraju. Dlatego ogromnie się cieszymy, że jesteśmy doceniani i postrzegani jako jedna z najlepszych szkół tańca biorących udział w turnieju.

Brawa dla instruktorów: Dominika Glica, Sylwia Nieradka, Justyna Cieślak  
A oto osiągnięcia naszych wspaniałych tancerzy:

## Formacje:

- 1. miejsce** Power Dance w kategorii Widowisko Taneczne/Open – instruktor Dominika Glica
- 1. miejsce** Krakersy w kategorii Hip-Hop/Początkujący – instruktor Sylwia Nieradka

- 1. miejsce** Modern Squad w kategorii Modern Jazz /Open – instruktor Justyna Ciślak
- 1. miejsce** Flow w kategorii Hip-Hop/Open Formacje – instruktor Dominika Glica
- 1. miejsce** Sztos w kategorii Hip-Hop/Open Mini Formacje – instruktor Sylwia Nieradka

## Solo:

- 1. miejsce** Lisa Trocka /Modern Jazz /Open – instruktor Justyna Ciślak
- 2. miejsce** Wiktoria Lebida/Modern Jazz/Open – instruktor Justyna Ciślak

## Duety:

- 1. miejsce** EX aequo Anna Ząbkowska & Daria Gawęcka /Hip-Hop/Open – instruktor Dominika Glica oraz Gabriela Bolik & Anna Szczudło instruktor Sylwia Nieradka
- 1. miejsce** Zuzanna Lisek & Antonina Tekiela /Hip-Hop/Podstawowy – instruktor Dominika Glica

Dziękuję za piękną pracę i życzę sukcesów w nowym roku.

*Ewa Lipińska-Glica*



**Wydawca:** Urząd Gminy Kłaj, Kłaj 32-015, tel. 12 284 11 00.

**Redaktor naczelna:** Oliwia Golarz, e-mail: promocja@klaj.pl

**Druk:** Drukarnia PAPILLON RAFAŁ KRASNY, ul. Obrońców Modlina 9, 30-733 Kraków  
tel. (12) 307 75 00, e-mail: biuro@drukarniapapillon.pl

**Nakład:** 1 500 egzemplarzy

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz zaopatrywania ich własnym tytułem. Za treść ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Cennik ogłoszeń i reklam dostępny w redakcji.